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Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa ścieżki rowerowej 

Lubieszewo-Stawiec”. 

 

Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), informuje 

o wpłynięciu wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia, sporządzonej 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa ścieżki rowerowej 

Lubieszewo-Stawiec”. 

 

Treść otrzymanego pytania wraz z odpowiedzią:  

 

Pytanie 1: 

Dot. rozdziału III pkt. 1 opisu przedmiotu zamówienia – w związku z tym, że teren 

zamierzenia budowlanego częściowo znajduje się  w granicach ochrony archeologicznej, 

proszę o potwierdzenie, że Wykonawca w ofercie ma uwzględnić wyłącznie nadzór 

archeologiczny, a finansowanie ewentualnych badań ratowniczych leży po stronie 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie został zobowiązany do ustanowienia nadzoru archeologicznego. W związku 

z powyższym nie należy uwzględniać w wycenie kosztów nadzoru archeologicznego i badań 

ratowniczych.  

 

Pytanie 2: 

Dot. rozdziału III pkt. 1 opisu przedmiotu zamówienia – w nawiązaniu do powyższego 

pytania – jeżeli finansowanie ewentualnych ratowniczych badań archeologicznych leży po 

stronie Wykonawcy, proszę o przekazanie planu badań ratowniczych archeologicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie został zobowiązany do ustanowienia nadzoru archeologicznego. W związku 

z powyższym nie należy uwzględniać w wycenie kosztów nadzoru archeologicznego i badań 

ratowniczych.  

 

Pytanie 3: 

Dot. rozdziału III pkt. 1 opisu przedmiotu zamówienia – czy w przypadku przedłużania się 

budowy sieci wodociągowej, co może wpłynąć na możliwość realizacji budowy ścieżki przez 

Wykonawcę, termin wykonania zostanie odpowiednio wydłużony? 

Odpowiedź: 
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W przypadku gdy niezakończenie prac związanych z budową sieci wodociągowej, wpływało 

będzie na brak możliwości rozpoczęcia realizacji przedmiotowej inwestycji budowy ścieżki 

rowerowej, Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy. 

Termin realizacji umowy zostanie wydłużony odpowiednio o ilość dni, w których wystąpił 

brak możliwości rozpoczęcia robót budowlanych.  

 

Pytanie 4: 

Dotyczy terminu realizacji - Proszę o wyłączenie z terminu wykonania zamówienia okresu 

zimowego, tj. od 15.12 do 15.03.  

Odpowiedź: 

Termin realizacji zamówienia wynosi 28 tygodni od zawarcia umowy (196 dni). 

Zamawiający nie przewiduje wyłączenia z terminu wykonania okresu zimowego. Nie mniej 

jednak zgodnie z § 15 ust 2 pkt 8 umowy, stanowiącej załącznik nr 10 do SWZ, Zamawiający 

przewiduje przedłużenie terminu zakończenia realizacji umowy w przypadku  wystąpienia 

warunków atmosferycznych uniemożliwiających prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy 

– utrzymujące się co najmniej 7 dni. W takim wypadku termin umowy może ulec 

przedłużeniu odpowiednio o ilość dni, w których wystąpiły warunki atmosferyczne 

uniemożliwiające prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o zmianę zapisów umownych dotyczących rozliczania kontraktu. Rozliczenie na 

podstawie wyłącznie jednej faktury przerzuca ciężar finansowania całego zadania na 

Wykonawcę. Przy 28 tygodniach realizacji oraz terminach określonych w umowie na 

procedurę odbiorową i terminie płatności faktury powoduje, że Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie po ponad 8 miesiącach od podpisania umowy i rozpoczęcia robót. Proszę o 

wprowadzenie finansowania częściowego dopuszczającego wystawienie faktury nie częściej 

niż raz w miesiącu wg stanu zaawansowanie robót. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia opublikowanych na 

platformie prowadzonego postępowania w dniu 16.11.2021 r. pod linkiem: 

 https://platformazakupowa.pl/pn/miastonowydwor, Zamawiający przewiduje możliwość 

płatności częściowych. Zamawiający opublikował na platformie aktualny projekt umowy, 

uwzględniający możliwość rozliczeń częściowych.   

 

Pytanie 6: 

Dot. Rozdziału XX. Pkt 6 SWZ – Wykonawca przed podpisaniem umowy jest zobowiązany 

do dostarczenia kosztorysu. Czy w związku z tym, że wynagrodzenie jest ryczałtowe, 

Wykonawca może wprowadzać zmiany do udostępnionego przedmiaru i tak przygotowany 

kosztorys dostarczyć przed podpisaniem umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przedmiar robót przedłożony w postępowaniu stanowi wyłącznie 

dokument pomocniczy. Wykonawca powinien traktować przedmiar robót przygotowany 

przez Zamawiającego, jako dokument informacyjny, z którego może korzystać, ale nie ma 

takiego obowiązku.  

https://platformazakupowa.pl/pn/miastonowydwor
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W związku z powyższym Wykonawca może przed podpisaniem umowy dostarczyć kosztorys 

przygotowany we własnym zakresie, musi on jednak obejmować cały zakres prac 

przewidzianych do prawidłowej realizacji inwestycji.   

 

Pytanie 7: 

W dokumentacji nie określono koloru lepiszcza dla ścieżki rowerowej, prosimy o 

uzupełnienie tej informacji. 

Odpowiedź: 

Mieszanki asfaltowe wykonane mają być na bazie asfaltu w kolorze czarnym. 

 

Pytanie 8: 

Proszę wyjaśnić rozbieżności w grubościach zaprojektowanych warstw konstrukcji 

nawierzchni zapisanych w opisie technicznym (punkt 7.2 grubość - 126 cm), natomiast w 

projekcie konstrukcji nawierzchni (punkt 5) oraz na rysunkach w przekrojach 

konstrukcyjnych (rys. 2.1 i 2.2) – grubość konstrukcji wynosi 55 cm. Wykonawca wnosi o 

udostępnienie właściwych dokumentów. 

Odpowiedź: 

W opisie technicznym pkt. 7.2 jak i innych dokumentach jest pokazana prawidłowa grubość 

warstw konstrukcyjnych wynosząca 55 cm. 

 

Pytanie 9: 

Proszę wyjaśnić dlaczego w SST D-04.04.02 – w punkcie 1.3 zakres wykonywanych robót 

obejmuje drogi o KR6, KR3 oraz warstwy nie występujące w dokumentacji projektowej. 

Wykonawca wnosi o udostępnienie aktualnej specyfikacji technicznej. 

Odpowiedź: 

Podbudowy z kruszywa niezwiązanego należy wykonać zgodnie z wymaganiami zawartymi 

w Wymaganiach Technicznych WT-4 2010. Do warstwy podbudowy zasadniczej C50/30 

należy przyjąć mieszanki 0/31,5. Kategoria ruchu KR 1-2. 

 

Pytanie 10: 

Proszę wyjaśnić dlaczego w SST D-04.05.01 – w punkcie 1.3 zakres wykonywanych robót 

obejmuje drogi o KR6, KR3 oraz warstwy nie występujące w dokumentacji projektowej. 

Wykonawca wnosi o udostępnienie aktualnej specyfikacji technicznej. 

Odpowiedź: 

Ulepszone podłoże należy wykonać zgodnie z wymaganiami zawartymi w Wymaganiach 

Technicznych WT-5 2010. Kategoria ruchu KR 1-2. 

 

Pytanie 11: 

Proszę wyjaśnić dlaczego SST D-04.05.01 – nie zawiera wymagań dla warstwy ulepszonego 

podłoża dla zaprojektowanej C1,5/2 wg WT-5:2010, tylko dla mieszanek innego rodzaju (Rm 
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2,5MPa) w oparciu o normy serii PN-S. Wykonawca wnosi o udostępnienie aktualnej 

specyfikacji technicznej. 

Odpowiedź: 

Ulepszone podłoże należy wykonać zgodnie z wymaganiami zawartymi w Wymaganiach 

Technicznych WT-5 2010.  Kategoria ruchu KR 1-2. 

 

Pytanie 12: 

Proszę wyjaśnić dlaczego SST D-05.03.05a – w punkcie 1.3 zakres i wymagania dla 

wykonywanych robót obejmuje drogi o KR6, KR2 - warstwy nie występujące w 

dokumentacji projektowej. Wykonawca wnosi o udostępnienie aktualnej specyfikacji 

technicznej. 

Odpowiedź: 

Nawierzchnię ścieralną wykonać zgodnie z Wytycznymi Technicznymi WT-2 z 2014 i 2016 

dla ruchu KR 1-2. 

 

Pytanie 13: 

Proszę wyjaśnić dlaczego w SST D-05.03.05a – w punkcie 2  zapisano rodzaj mma na 

warstwę ścieralną ścieżki jako AC8S KR1, a w pozostałych dokumentach projektowych 

istnieją zapisy o wymaganej AC11S (opis techniczny, projekt konstrukcji nawierzchni, 

przekroje konstrukcyjne). Wykonawca wnosi o udostępnienie skorygowanych dokumentów. 

Mieszankę o jakim uziarnieniu należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź: 

Warstwa ścieralna z mieszanki AC11S. 

 

Pytanie 14: 

Proszę wyjaśnić dlaczego SST D-05.03.05b – w punkcie 1.3 zakres i wymagania dla 

wykonywanych robót obejmuje drogi o KR6, KR2 - warstwy nie występujące w 

dokumentacji projektowej. Specyfikacja nie zawiera wymagań dla warstwy wiążącej dla 

ruchu KR1. Wykonawca wnosi o udostępnienie aktualnej specyfikacji technicznej. 

Odpowiedź: 

Warstwę wiążącą wykonać zgodnie z Wytycznymi Technicznymi WT-2 z 2014 i 2016 dla 

ruchu KR 1-2. Warstwa wiążąca z mieszanki AC16W. 

 

Pytanie 15: 

Proszę wyjaśnić dlaczego SST D-05.03.23 – w punkcie 1.3 zakres i wymagania dla 

wykonywanych robót obejmuje warstwy nawierzchniowe niewystępujące w dokumentacji 

projektowej. Wykonawca wnosi o udostępnienie aktualnej specyfikacji technicznej. 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest „Budowa ścieżki rowerowej Lubieszewo-Stawiec” 

realizowanej w ramach zadania: „Budowa tras rowerowych na odcinku Ostaszewo-Stawiec-
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Tuja - Nowy Staw”. Dokumentacja projektowa została podzielona na kilka odcinków, z czego 

w niniejszym postępowaniu realizowany będzie wyłącznie odcinek I i II.  

W związku z powyższym, jeżeli dana nawierzchnia nie występuje w dokumentacji 

projektowej na odcinku I i II, nie należy jej wykonywać i nie należy stosować w/w zapisów 

w specyfikacji.  

 

Pytanie 16: 

W opisie technicznym projektu wykonawczego dla odcinka I w pkt. 7.2 znajduje się 

informacja na tabelą „Konstrukcja nawierzchni drogi rowerowej na odcinku III”. Co oznacza 

„odcinek III” jeśli projekt dotyczy odcinka I, który nie jest podzielony na kolejne odcinki?  

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest „Budowa ścieżki rowerowej Lubieszewo-Stawiec” 

realizowanej w ramach zadania: „Budowa tras rowerowych na odcinku Ostaszewo-Stawiec-

Tuja - Nowy Staw”. Postępowanie prowadzona jest wyłącznie na odcinka I i II, tj. od 

miejscowości Lubieszewo do miejscowości Stawiec. Opis odcinka I dotyczy tylko wybranego 

odcinka. W opisie w punkcie 7.2  znajduje się błąd. Należy rozumieć że informacja dotyczy 

odcinka I a nie III. 

 

Pytanie 17: 

W opisie technicznym projektu wykonawczego dla odcinka II w pkt. 7.2 znajduje się 

informacja na tabelą „Konstrukcja nawierzchni drogi rowerowej na odcinku III - zjazdy”. Co 

oznacza „odcinek III-zjazdy” jeśli projekt dotyczy odcinka II, który nie jest podzielony na 

kolejne odcinki?  

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest „Budowa ścieżki rowerowej Lubieszewo-Stawiec” 

realizowanej w ramach zadania: „Budowa tras rowerowych na odcinku Ostaszewo-Stawiec-

Tuja - Nowy Staw”. Postępowanie prowadzona jest wyłącznie dla odcinka I i II, tj. od 

miejscowości Lubieszewo do miejscowości Stawiec. Opis odcinka II dotyczy tylko 

wybranego odcinka. W opisie w punkcie 7.2  znajduje się błąd. Należy rozumieć że 

informacja dotyczy odcinka II, a nie III. 

 

Pytanie 18: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że dysponuje gruntem 

niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że uzyskał pozwolenie na budowę na podstawie dysponowania 

gruntem na cele budowlane.  
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Pytanie 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane w zakresie całego terenu obejmowanego przedmiotowym postępowaniem, 

a wynikającego z uzyskanych pozwoleń na budowę.  

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, w szczególności ostatecznym pozwoleniem na budowę, które zachowują 

ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie 

obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada aktualne, na czas ogłoszenia postępowania, decyzje administracyjne  

oraz uzgodnienia niezbędne do realizacji inwestycji, w tym ostateczne pozwolenie na 

budowę. 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a także, gdy zajdzie taka potrzeba termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Przedmiotowa inwestycja,  zgodnie z zapisami rozdziału III SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia, nie przewiduje zmian w uzbrojeniu podziemnym z wyjątkiem regulacji 

elementów armatury wodociągowej w celu dostosowania jej do niwelety ścieżki. Wykonawca 

zobowiązany jest uwzględnić przy robotach projekt budowy sieci wodociągowej na odcinku 

Lubieszewo – Stawiec, zgodnie z dokumentacją znajdującą się pod linkiem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/484100. 
Dodatkowo na odcinku II uzbrojenie podziemne przecina się z projektowaną drogą rowerową, 

w celu zabezpieczenia zaprojektowano rury osłonowe dwudzielne. 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/484100
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